ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 1161 - Macaíba - RN, sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISO DE NOVO RESULTADO E CLASSIFI-
CAÇÃO FINAL

PROCESSO DE DESPESA Nº 4033/2022
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVI-
MENTAÇÃO, DRENAGEM SUPERFICIAL E
CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO BAIRRO
DE BELA VISTA NO MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA/RN.

A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais
torna público o novo resultado final e classificação
da fase das Propostas Comerciais do Certame em
comento, em decorrência do pedido de desistência
de participação protocolado pela Licitante SOLAR
ENGENHARIA EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº
30.500.281/0001-02. Desta forma, ficam declaradas
vencedoras e classificadas as seguintes licitantes:
1ª) LA ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRE-
LI, inscrita sob o CNPJ nº 24.621.931/0001-75
- R$ 572.457,46 (quinhentos e setenta e dois mil,
quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e
seis centavos); e a 2ª) ATRES COMERCIAL E
CONSTRUTORA EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº
27.328.922/0001-89 - R$ 628.563,87 (seiscentos e
vinte e oito mil, quinhentos e sessenta e três reais
e oitenta e sete centavos); Ensejamos ainda que os
demais resultados permanecem inalterados, não exi-
gindo a abertura de novos prazos recursais. Os autos
se encontram com vista franqueada aos interessados
a partir da data desta publicação.

Macaíba/RN, 10/02/2023.

Carlos de Moraes Andrade Neto
Presidente da CPL/PMM.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº 12171/2022 – DATA:
19/09/2022.
PROCESSO DE DESPESA Nº 4033/2022.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVI-
MENTAÇÃO, DRENAGEM SUPERFICIAL E
CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO BAIRRO
DE BELA VISTA NO MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA/RN.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Depois de cumpridas as exigências e condições esti-
puladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos
para recursos administrativos, como preceitua as
disposições constantes da Lei Federal nº 8.666/93
e legislações vigentes, ADJUDICO o presente pro-
cesso, em favor da licitante: LA ENGENHARIA
E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº
24.621.931/0001-75, no valor de R$ 572.457,46
(quinhentos e setenta e dois mil, quatrocentos e cin-
quenta e sete reais e quarenta e seis centavos).

Macaíba/RN, 10 de fevereiro de 2022.

Reginaldo Vitor de Oliveira Aguiar
Secretário Municipal de Infraestrutura

...................................................................................

PROTOCOLO Nº 12171/2022 – DATA:
19/09/2022.
PROCESSO DE DESPESA Nº 4033/2022.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVI-
MENTAÇÃO, DRENAGEM SUPERFICIAL E
CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO BAIRRO
DE BELA VISTA NO MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA/RN.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Depois de cumpridas as exigências e condições esti-
puladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos
para recursos administrativos, como preceitua as
disposições constantes da Lei Federal nº 8.666/93
e legislações vigentes, HOMOLOGO o presente
processo, em favor da licitante: LA ENGENHA-
RIA E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita sob o CNPJ
nº 24.621.931/0001-75, no valor de R$ 572.457,46
(quinhentos e setenta e dois mil, quatrocentos e cin-
quenta e sete reais e quarenta e seis centavos).

Macaíba/RN, 10 de fevereiro de 2023.

Reginaldo Vitor de Oliveira Aguiar
Secretário Municipal de Infraestrutura

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 09/2023
PROCESSO DE DESPESA Nº 490/2023
CONTRATO Nº 04/2023
Objeto: Contratação do artista Diego Pilha, creden-
ciado através do Chamamento Público nº 02/2022,
para a apresentação no evento de inauguração da
quadra society de Traíras no dia 11 de fevereiro de
2023.
Contratado: Diego Cristiano da Silva

CPF: 065.204.824-20
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Fundamentação Legal: caput, art. 25, da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993.
Data da Assinatura: 10 de fevereiro de 2023
Vigência: 90 (noventa) dias.
Assina pelo Município: Edivaldo Emídio da Silva
Júnior – Prefeito Municipal
Assina pela contratada: Diego Cristiano da Silva –
representante.

PREGÕES

INEXIGIBILIDADES

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO III – N° 1161 - Macaíba - RN, sexta-feira, 10 de fevereiro de 20232

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Erika Patrícia Emídio da Silva
 Vice-Presidente
Aluízio Silvio Soares
 1° Secretário
João Maria de Medeiros
 2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
José Aroldo da Silva Costa
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR